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Protokół Nr XLI/24 

z sesji Rady Gminy Hajnówka 

w dniu 16 stycznia 2024 roku 

w sali Nr 12 Urzędu Gminy  

(początek sesji - godz. 9:00, koniec – godz. 9:20)  

 

 

Do punktu 1-go. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka 
Jarosław Kot. Przewodniczący poinformował, iż obrady są transmitowane i utrwalane 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, transmisja obrad jest dostępna w sieci 
Internet a nagranie z sesji zamieszczone zostanie na stronie Gminy Hajnówka. Uczestnictwo 
w sesji jest jednoznaczne z upublicznieniem wizerunku i danych osobowych. Stosowna 
klauzula informacyjna zamieszczona została na stronie Urzędu Gminy Hajnówka oraz 
na drzwiach sali obrad. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do Protokołu) Przewodniczący 
stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Powitał przybyłych na sesję: Radnych, 
Panią Wójt Gminy, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, pracowników Urzędu Gminy. 
  Przewodniczący poinformował, iż w dniu 10 stycznia 2024 r. wpłynął wniosek (załącznik 

Nr 2 do Protokołu) Wójt Gminy Hajnówka z prośbą o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Przewodniczący 
odczytał treść wniosku oraz proponowany porządek obrad.  
 
  
Do punktu 2-go. Przedstawienie porządku obrad. 

 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XLI sesji Rady Gminy (załącznik 

Nr 3 do Protokołu) w brzmieniu:  
1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Hajnówka. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Powzięcie uchwał:  

3.1. w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej 
Marii Panny w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

3.2.  w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia 
Pańskiego w Orzeszkowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Hajnówka.  

4. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy Hajnówka.  
 
 Przewodniczący poinformowała, że w dniu 12 stycznia 2024 r. wpłynął wniosek Wójt 
Gminy (Załącznik Nr 4 do Protokołu) z prośbą o wprowadzenie dodatkowego punktu w powyższym 
porządku obrad a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej 
pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka.   
 Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Walentyna Biryłko. Zadała pytanie: 
czy punkt, o który rozszerzamy porządek obrad jest również finansowany z tych samych 
środków co ujęte w porządku dotacje dla Dubin i Orzeszkowa? Pan Sekretarz potwierdził, 
iż finansowanie będzie się odbywać z tego samego programu.  
 Pozostali zebrani Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
 Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzeniu punktu 3.3. 
sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka.  W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
ZA przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 14 radnych.   
 
Do punktu 3-go. Powzięcie uchwał: 
 
 3.1. w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii 
Panny w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 
 Sekretarz Gminy Pan Aleksander Kulik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. Sekretarz odczytał uzasadnienie 
do powyższego projektu. Sekretarz  podkreślił, iż dotacja dotyczy zadania „Remont stolarki 
okiennej w cerkwi Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach” w kwocie 195 976,82  zł. 
Z 2-procentowym wkładem własnym beneficjenta w kwocie 3999,53 zł. oraz dodał iż, podjęcie 
niniejszej uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem.     
(9:40 - 10:58  transmisji) 

 Przewodniczący ogłosił dyskusję.  
 Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Walentyna Biryłko. Skierowała 
pytanie do Sekretarza Gminy Aleksandra Kulika. Na jakiej podstawie były ustalone procenty 
wkładu własnego beneficjenta? Sekretarz odpowiadając wyjaśnił, iż zgodnie z zapisami 
programu minimum wkładu własnego to 2 procent. Parafia Prawosławna w Nowoberezowie 
z własnej inicjatywy zadeklarowała wyższą kwotę w wysokości 7 procent.    
(11:07 - 13:05  transmisji) 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Parafii 
Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy 
Hajnówka podjęła uchwałę o treści:   

Uchwała nr XLI/336/24 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
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budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

 (Załącznik Nr 5 do Protokołu) 

 
 

 3.2. w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Orzeszkowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 
 Sekretarz Gminy Pan Aleksander Kulik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Orzeszkowie 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka.  Sekretarz  wyjaśnił, iż dotacja dotyczy 
zadania „Przebudowa ogrodzenia cmentarza parafialnego w Orzeszkowie etap I” w kwocie 
194 778,98 zł. z 2-procentowym wkładem własnym beneficjenta w kwocie 3975,08 zł. 
Sekretarz dodał iż, podjęcie niniejszej uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy 
z Beneficjentem.     
(14:35 - 15:57  transmisji) 

 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.    
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Parafii 
Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Orzeszkowie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy 
Hajnówka podjęła uchwałę o treści:   

Uchwała nr XLI/337/24 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 

w Orzeszkowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka 
(Załącznik Nr 6 do Protokołu) 

 
 

3.3. w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka 
 Sekretarz Gminy Pan Aleksander Kulik przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. Sekretarz  poinformował, iż dotacja 
dotyczy zadania „Remont ogrodzenia cmentarza prawosławnego rodziny Bazylewskich 
w Dubinach” w kwocie 69 038,70  zł. z 3-procentowym wkładem własnym beneficjenta 
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w kwocie 2 135,21 zł. oraz dodał iż, podjęcie niniejszej uchwały będzie stanowić podstawę 
do zawarcia umowy z Beneficjentem.     
(17:06 - 18:21  transmisji) 

 Przewodniczący ogłosił dyskusję. Dyskusji nie podjęto.   
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Parafii 
Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Hajnówka. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy 
Hajnówka podjęła uchwałę o treści:   

Uchwała nr XLI/338/24 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

(Załącznik Nr 7 do Protokołu) 
 
 
Do punktu 4-go.  Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Wobec braku innych spraw Przewodniczący zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy 

Hajnówka. 

 

 

Protokołowała: 

Taisa Własiuk 

 

 Przewodniczący Rady  

 

       Jarosław Kot 

 


